Anshari.

Biografi singkat perawi:

1. Muslim bin Hajjaj

Nama : Muslim bin Hajjaj bin Kausyaz alQusyairi

an-Naisaburi. Kunyah: Abu Husain, Laqab:

an-Naisabur.

Lahir : Pada tahun 202 H / 817 M di Naisabur

Wafat : Pada hari ahad 24 rajab 261 H (usia 55

tahun) dimakamkan di Nasr Abad Naisabur

Guru : Yahya bin Ayyub, Ali bin Hujr,

Qutaibah bin Sa’id, Muhammad bin Yassar,

dan sebagainya.
3

Murid : Abu Isa al-Tirmidzi, Abu Hatim ar Razi,

Abu Bakar Ibnu Khuzaimah, dan sebagainya.